
     ROMÂNIA 

MINISTERUL AFACERILOR INTERNE  Ex.  ___  

INSTITUŢIA PREFECTULUI 

JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 

 

               ORDIN 

 privind modificarea componenţei  Comisiei judeţene pentru stabilirea dreptului de 

proprietate  privată asupra terenurilor Caraş-Severin  

 

            Având în vedere prevederile art.4 alin.(1) din Regulamentul privind procedura 

de constituire, atribuţiile şi funcţionarea comisiilor pentru stabilirea dreptului de 

proprietate privată asupra terenurilor, a modelului şi modului de atribuire a titlurilor de 

proprietate, precum şi punerea în posesie a proprietarilor, aprobat prin HG nr.890/2005, 

cu modificările şi completările ulterioare; 

          Văzând Ordinul Prefectului nr.380/10.11.2022 privind modificarea  art. 1 pct B al 

Ordinului Prefectului nr. 72/01.03.2022 privind stabilirea  atribuțiilor ce revin domnului 

Muntean Alin-Cuzma  în calitate  de  subprefect  al județului  Caraș-Severin, precum și 

Ordinul  Prefectului nr.381/10.11.2022  privind modificarea art. 1 pct B al Ordinului 

Prefectului nr. 95/17.03.2022 privind stabilirea atribuțiilor ce revin domnului Gâfu 

Cristian  în calitate  de  subprefect  al județului  Caraș-Severin; 

           Având în vedere adresa Direcţiei pentru Agricultură Judeţeană Caraş-Severin, 

înregistrată la Instituția Prefectului județul Caraș-Severin la nr. 14548/14.09.2022, prin 

care se transmite Ordinul Ministrului Agriculturii și Dezvoltării Rurale nr. 

845/R/14.09.2022 privind exercitarea  cu caracter temporar  a funcției publice  temporar 

vacante  de director executiv gradul I, în cadrul  Direcției pentru Agricultură  Județene 

Caraș-Severin, de către domnul Zarcula Iosif-Marius, șef  serviciu în cadrul aceleași  

instituții; 

           Văzând referatul nr. 9/18025/10.11.2022 al Serviciului Verificarea Legalităţii 

Actelor, a Aplicării Actelor Normative şi Contenciosul Administrativ, privind 

modificarea componenţei Comisiei judeţene pentru stabilirea dreptului de proprietate  

privată asupra terenurilor Caraş-Severin; 

       În temeiul prevederilor art.275 alin.(1) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

PREFECTUL JUDEŢULUI CARAŞ-SEVERIN EMITE PREZENTUL 

 

       O R D I N : 

 

 Art. 1– Se modifică componenţa Comisiei judeţene pentru stabilirea dreptului de 

proprietate privată asupra terenurilor Caraş-Severin, după cum urmează : 

 

PREŞEDINTE : Dragomir Ioan            - Prefectul Judeţului Caraş-Severin                        

                           Gâfu Cristian              - Subprefectul Judeţului Caraş-Severin 

SECRETAR :           -                             - Secretarul General al Instituției  Prefectului 

MEMBRII:        Turcoane Liliana  - Şef serviciu, S.V.L.A.A.A.N.C.A., Instituţia 

          Prefectului-Judeţul Caraş-Severin  

         Mureșan Rusalin        - Director, Oficiul de Cadastru şi Publicitate 

                   Imobiliară Caraş-Severin  

                   Zarcula Iosif-Marius -  Director executiv, Direcţia pentru Agricultură 

                   Judeţeană Caraş-Severin 



                            Stoichescu  Petru      - Consilier juridic, Agenţia Domeniilor Statului    

                                                                 Sucursala Caraş-Severin 

         Măran  Ilie Ciprian   - Director, A.N. de Îmbunătăţiri Funciare, Filiala                                             

                                                      de Îmbunătăţiri Funciare Caraş-Severin 

                   Nedelea Florin         -  Reprezentant, al Consiliului Judeţean 

                                                                 Caraş-Severin  

         Săvianu Gheorghe     - Șef Serviciu  împuternicit al  Inspectorului Șef  

                                                                 al Gărzii Forestiere Timișoara 

         Tabugan  Ion            - Director, Direcţia Silvică Caraş-Severin 

                  Stăncioni Petru Tudor - Reprezentant, Asociaţia Proprietarilor de  

        Păduri din România 

                   Ciobanu  Vasile         - Reprezentant, Asociaţia Administratorilor   

                                                                de  Păduri din România 

                            Tătucu David            -  Reprezentant, Asociaţia Proprietarilor de  

                                                            Terenuri Agricole legal constituite – PROPACT            

                            Sauer Maria         -   Director, Stațiunea de Cercetare Dezvoltare 

                                                             Pentru Creșterea Ovinelor și Caprinelor–  

                                                             Caransebeş 

 

           Art. 2 -  Începând cu data prezentului ordin se revocă Ordinul Prefectului  

nr.194/07.06.2022. 

 

          Art. 3 - Prezentul ordin se comunică  Colectivului  de lucru de pe lângă Comisia 

judeţeană pentru stabilirea dreptului de  proprietate privată asupra terenurilor Caraş-

Severin și persoanelor nominalizate la art.1. 

 

 

             PREFECT, 

 

 

        Ioan DRAGOMIR 

 

                                                                                                                                               

                                                                                                     Contrasemnează: 

                                      p. SECRETAR GENERAL, 

                                ŞEF SERVICIU, 

         

                       Liliana    TURCOANE  

 

          Avizat:  

            Consilier juridic,  

 

           Dorel Adrian URSU 
 
 

 

Nr.382 

din_10.11.2022 

D/ SVLAAANCA/ ordin comisie judeţeană /GA/GA - 2 exemplare 

Ex.1 : SVLAAANCA Instituţia Prefectului judeţul Caraş-Severin  

Ex.2 multiplicat pentru  persoanele nominalizate la art.1  


	privind modificarea componenţei  Comisiei judeţene pentru stabilirea dreptului de proprietate  privată asupra terenurilor Caraş-Severin

